[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.11.2016

	№
	30/203

	г. Киров

О внесении изменения в постановление

Правительства Кировской области от 24.09.2014 № 1/11

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в пункт 3.1 раздела 3 «Полномочия (административно-управленческие действия) администрации Правительства области» Положения об администрации Правительства Кировской области, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 24.09.2014 № 1/11 «Об утверждении Положения об администрации Правительства Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Кировской области от 27.11.2014 № 12/147, от 14.04.2015 № 33/181, от 29.06.2015 № 46/342, от 11.09.2015 № 59/568, от 12.10.2015 № 65/664, от 30.12.2015 № 77/894, от 13.04.2016 № 94/228, от 08.07.2016 № 110/415), изложив подпункт 3.1.5 в следующей редакции:

«3.1.5. В рамках государственных функций «организация и осуществление на межмуниципальном и региональном уровне мероприятий по гражданской обороне на территории Кировской области», «организация предупреждения чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера, стихийных бедствий и ликвидация их последствий», «организация обеспечения пожарной безопасности Кировской области» обеспечивает исполнение полномочий Губернатора Кировской области, Правительства Кировской области в сфере гражданской обороны, пожарной безопасности и защиты населения и территорий Кировской области от чрезвычайных ситуаций, осуществляет региональный государственный надзор в области защиты населения и территории Кировской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Врио Губернатора –

Председателя Правительства

Кировской области    И.В. Васильев

[image: image1.png]